
 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Dzisiejsza niedziela jest dniem modlitw i pomocy 

materialnej Kościołowi na Wschodzie. 
Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje adwentowe dla dzieci. 

Poprowadzi je ks. Łukasz Patoń CM. Dzieci zapraszamy od 
poniedziałku do środy na godz. 17.00 do dolnego kościoła.  

Także dzisiaj o godz. 19.00 w dolnym kościele 
rozpoczynamy rekolekcje adwentowe dla studentów. Będzie 
im przewodniczył ks. Roman Westwal OSJ. Spotkania 
rekolekcyjne w poniedziałek i wtorek również w dolnym 
kościele o godz. 20.00. 

O godz. 19.00, jak w każdą drugą niedzielę miesiąca, Msza 
św. w intencji Ojczyzny, na którą zaprasza Szkoła Cnót 
Obywatelskich działająca przy Ołtarzu Ojczyzny. W środę,  
12 grudnia, w ramach współpracy z Uniwersytetem 
Otwartym UKSW, rozpoczynamy nowy cykl wykładów 
otwartych pod nazwą Akademia Cnót Obywatelskich,  
które będą się odbywały w każdą środę po drugiej niedzieli 
miesiąca o godz. 19.30. Najbliższy wykład 12 grudnia 
poprowadzi Pani Profesor Aniela Dylus na temat: „Służba 
publiczna, cnota zapomniana”.  

Roraty odprawiamy w dni powszednie o godz. 7.00  
i 18.00. Zachęcamy wszystkich do licznego udziału. 

Adwentowe rekolekcje dla dorosłych rozpoczną się  
w naszej Bazylice w przyszłą niedzielę. Poprowadzi je  
ks. Paweł Rycyk CM.  

Również w przyszłą niedzielę dzieci z Grupy Maryjnej będą 
rozprowadzały sianko na stół wigilijny, natomiast ministranci 
w ramach Świątecznej Pomocy Dzieciom rozprowadzają 
świece Caritas. W zakrystii można zaopatrzyć się w opłatki 
wigilijne. 

13 grudnia w rocznicę wprowadzenia „nieszczęsnego” 
stanu wojennego – tak określił go Jana Paweł II 13 stycznia 
1982 roku – modlimy się za wszystkie ofiary tego czasu. 

W ostatnim czasie zmarły: 
† Stanisława Jóźwiak 
† Anna Wróblewska 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Ewangelia na dziś: 
 
Jan Chrzciciel przygotowuje drogę Panu  

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza 
Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, 
Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą 
Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abileny; 
za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza 
skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna 
Zachariasza, na pustyni. 

Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem  
i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie 
grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka 
Izajasza: 

„Głos wołającego na pustyni: 
Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla 

Niego; każda dolina niech będzie wypełniona, 
każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech 
staną się prostymi, a wyboiste drogami gładkimi.  
I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże”. 

Łk 3,1-6  
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Boże, Ty przez Niepokalane Poczęcie Najświętszej 
Dziewicy przygotowałeś swojemu Synowi godne 

mieszkanie i na mocy zasług przewidzianej śmierci 
Chrystusa zachowałeś Ją od wszelkiej zmazy,  daj nam 

za Jej przyczyną dojść do Ciebie bez grzechu.  
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, 

który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.  
/modlitwa z Liturgi i  Godzin Uroczystości  Niepokalanego Poczęcia NMP/  

 

NAJŚWIĘTSZA MARYJA PANNA  
N IEPOKALANE POCZĘCIE  

Na drodze adwentowego oczekiwania i przygotowania 
przewodnikami są dla nas: Maryja Niepokalana – Święta Boża 
Rodzicielka i Święty Jan Chrzciciel – Poprzednik Pański. 

Maryja jest obecna w czasie całego Adwentu, ale szczególnie 
mocno w jego końcowym okresie. 

Jej „tak” na Boży plan wypowiedziane w chwili Zwiastowania 
jest przykładem wiary i posłuszeństwa Bogu dla wszystkich 
chrześcijan! 

Wybrana przez Boga na Matkę Wcielonego Syna Bożego, została 
obdarowana przez Boga w szczególny sposób – Maryja od samego 
momentu poczęcia była wolna od splamienia grzechem 
pierworodnym. Ten unikalny przywilej Maryi – Jej Niepokalane 
Poczęcie – przypisujemy przewidywanym zasługom Jej Syna. 
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JAN CHRZCICIEL – POPRZEDNIK PAŃSKI 

Wyraźnie o Misji Jana Chrzciciela mówi II i III Niedziela 
Adwentu. Ten Adwentowy prorok prowadził życie pokutne. 
Jako herold i zwiastun Pana nawoływał do nawrócenia,  
a na znak skruchy serca i gotowości na przyjście Zbawiciela 
udzielał nad Jordanem „chrztu pokuty”. 

Dzisiaj swoją misję pragnie spełnić wobec nas, 
wzywając do „przygotowania drogi Panu”. 

Imię Jan jest pochodzenia hebrajskiego i oznacza tyle, 
co „Bóg jest łaskawy”. Jan Chrzciciel urodził się jako syn 
kapłana Zachariasza i Elżbiety (Łk 1, 5-80). Jego narodzenie  
z wcześniej bezpłodnej Elżbiety i szczególne posłannictwo 
zwiastował Zachariaszowi archanioł Gabriel, kiedy Zachariasz 
jako kapłan okadzał ołtarz w świątyni (Łk 1, 8-17). Przyszedł 
na świat w sześć miesięcy przed narodzeniem Jezusa  
(Łk 1, 36), prawdopodobnie w Ain Karim leżącym w Judei,  
ok. 7 km na zachód od Jerozolimy. Wskazuje na to dawna 
tradycja, o której po raz pierwszy wspomina ok. roku 525 
niejaki Teodozjusz. Przy obrzezaniu otrzymał imię, zgodnie  
z poleceniem anioła Gabriela. Z tej okazji Zachariasz 
wyśpiewał kantyk, w którym sławi wypełnienie się obietnic 
mesjańskich i wita go jako proroka, który przed obliczem 
Pana będzie szedł i gotował mu drogę w sercach ludzkich  
(Łk 1, 68-79). Kantyk ten wszedł na stałe do liturgii i stanowi 
istotny element codziennej porannej modlitwy Kościoła - 
Jutrzni. Poprzez swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym 
Jezusa (Łk 1, 36). 

„O Maryjo  
bez grzechu poczęta,  

módl się za nami,  
którzy się do Ciebie  

uciekamy” 
 

Słowa modlitwy, które Matka Najświętsza 
przekazała Świętej Katarzynie Laboure 

objawiając jej medalik. 

Obchodzona w Adwencie 8 grudnia Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny została ustanowiona przez 
Papieża Piusa IX, kiedy ogłosił on dogmat o Niepokalanym Poczęciu 
8 grudnia 1854 roku. 


